
Motion till Djurens Rätts riksstämma 2023 

 

I en debattartikel i Aftonbladet  8 juli 2022 larmar åtta veterinärer om att det 

föds upp djur med hög risk för sjukdom. De skriver: "Det innebär en etisk stress 

att ägna så stor del av vår arbetstid till att behandla djur som inte kan bli friska. 

Inte för att de haft otur och fått en svår sjukdom eller råkat ut för en olycka, utan 

för att de medvetet har avlats fram, i strid med vetenskapligt underlag, 

djurskyddslag och logik, med en sjukdomsframkallande anatomi. Vi känner så 

starkt för dessa djur och för deras familjer, som alltför ofta har skaffat en hund 

omedvetna om problemen." 

 

De nämner att de ser de värsta fallen av så kallade brakycefalt syndrom 

("plattnosar") kollapsa på akutmottagningarna varma dagar efter vanlig motion, 

de kan inte på grund av sin kroppskonstitution temperaturreglera eller syresätta 

sig ordentligt. De skriver vidare att SKK (Svenska Kennelklubben) har gjort en del 

för att förändra denna avel, inte minst sedan 500 veterinärer skrev under det så 

kallade trubbnosuppropet för sju år sedan. Men det är tydligt att det är långt ifrån 

tillräckligt. 

 

Djurens Rätt tog tidigare upp frågan, kan ses i facebookinlägg 10 

december 2017.  

 

Många hundraser är förbjudna i en del länder, oftast på grund av aggressivt 

beteende, men i Norge är avel på engelsk bulldogg och cavalier king charles 

spaniel förbjudet sedan februari 2022 av andra skäl. En dom i Oslos tingsrätt slog 

fast att avel av de två populära raserna strider mot den norska djurskyddslagen, 

eftersom de har defekter och störningar. Inom kort väntas Nederländerna sätta 

stopp för grupper av husdjur som är uppfödda för att ha extrema egenskaper - 

som hundraser med kort nos eller kattraser med hängande öron. De lider ofta av 

huvudvärk, andningssvårigheter och ledvärk. Den holländska 

livsmedelsministern (översatt från norska i en rapport från norska Anima) 

kommer därför att upprätta en lista över de raser där vetenskapen har fastställt 

att djuren lider av de extrema egenskaperna och stoppa försäljningen av dessa 

djur.  

 

Djurskyddet Sverige arbetar mot extremaveln av hundar och katter och vi anser 

att även Djurens Rätt borde arbeta mot denna, det måste bli ett slut på detta 

djurplågeri (gäller även katter). 

  

 

Förslag: Det kanske är lämpligt att samarbeta med andra 

djurskyddsorganisationer, t.ex. Djurskyddet Sverige, de norska och nederländska 

djurskyddsorganisationerna. Extremaveln strider mot djurskyddslagen så det vore 

lämpligt att med vetenskapligt och rättsligt underlag samt sådant från Svensk 

djursjukvård, veterinärförbundet m.fl. anmäla extremaveln som brott mot djur. 

 

 

Vi yrkar på att Djurens Rätt tillsammans med andra djurskyddsorganisationer 

arbetar för att stoppa extremaveln av hundar och katter.  

 

 

Gunnel Söderback, ledamot i 

Djurens Rätt Västerås-Hallstahammar-Surahammar 

 



 
 

Lagen som inte följs: 

 

Avel som kan medföra lidande för din hund är förbjuden. Hunden får inte 

användas i avel om den bl.a.  

• har en sjukdom eller ett funktionshinder som kan ärvas  

• bär på eller kan antas bära på vissa sjukdomsanlag  

• har beteendestörningar som överdriven rädsla eller oprovocerad aggressivitet  

• saknar förmåga att föröka sig på ett naturligt sätt   

 

 

 

 

 


